
1 
 

Zápis č. 4/2022 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí 12.09.2022 v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni: 19 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Omluveni: 2 – Lehká, Zakouřilová 
Neomluven: 0 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 

ZASEDÁNÍ 
 

zastupitelstva města zahájil starosta města pan František Kinský v 16:05 hodin, pozdravil všechny 
přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvili paní Alena Lehká, paní Bc. Petra Zakouřilová. 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 
 

Do pracovního předsednictva byli navrženi: 
František Kinský  - starosta 
Ing. Tomáš Langr  - místostarosta 
Ing. Jitka Jičínská   - tajemnice 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Iveta Kurimská. 
 

Do návrhové komise byli na zastupitelstvu města dne 13.06.2022 navrženi pan Ing. Vlastimil Šeda jako 
předseda a dalšími členy pan Ing. Luboš Mottl a pan PaedDr. František Dosedla. 
 

Do návrhové komise byli jmenováni: 

Ing. Vlastimil Šeda - předseda 
Ing. Luboš Mottl - člen 
PaedDr. František Dosedla  - člen  
 

Dotazy: žádné 
 
Pro:18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

Návrhová komise byla jmenována. 
 

Ověřovateli zápisu byli na zastupitelstvu města dne 13.06.2022 navrženi pan RNDr. Tomáš Kytlík a paní 
MUDr. Renata Skuhrovcová. 
 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 

pan  RNDr. Tomáš Kytlík 
paní MUDr. Renata Skuhrovcová 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



2 
 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 
 
Dovolím si všechny přítomné hosty požádat o zapsání se na prezenční listinu umístěnou na prvním 
stolku u vchodových dveří. 
 
Upozorňuji přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který slouží pro 
vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby byla 
zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény 
pro průkaznost a ověření hlasování.  
Současně si dovolím upozornit a prosím každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 
zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné. Má proti tomuto upozornění někdo námitku? 
 
Oproti vyvěšenému programu si dovoluji navrhnout zařadit do programu dnešního zasedání bod „Volba 
přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou“. Bod by byl zařazen jako bod 3b). Dovolím 
si požádat zastupitelstvo o hlasování o rozšíření programu zasedání o bod 3b).  
Usnesení tedy zní: 
 

ZM souhlasí s rozšířením programu zasedání zastupitelstva města, a to zařazení bodu 3b) 
Volba přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Nyní přistoupíme ke schvalování následujícího programu: 

 

Návrh programu zasedání: 

 

1. Majetkové záležitosti 

a) Prodej pozemku parc. č. 2562/3 v obci v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
b) Prodej pozemku parc. č. 2489/15 a části pozemku parc. č. 2496/2 v obci a kat. ú. Kostelec 

nad Orlicí 
c) Prodej pozemků parc. č. 1894/5, 1894/8 a 1903 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
d) Dohoda o zrušení předkupního práva 
e) Využití předkupního práva k pozemkům parc. č. 2432/29, 2432/45, 2432/52 v obci 

a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
f) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí v roce 2022 a jejich plnění, včetně projektových 

příprav, dokumentací a studií 
 

2. Ostatní odbory MÚ 

a) Rozpočtová opatření č. 28-45/2022 
b) Změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření č. 46-47 
c) Zpráva o hospodaření města Kostelec nad Orlicí za I. pololetí roku 2022 
 

3. Různé 

a) Zápisy z jednání kontrolního výboru č. 2 - 3/2022 
b) Volba přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

Dotazy: žádné 
 
Pro:18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Program byl přijat. 



3 
 

1. Majetkové záležitosti 
 

a) Prodej pozemku parc. č. 2562/3 v obci v kat. ú. Kostelec nad Orlicí (předloha PhDr. 

Mgr. Monika Vacková) 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost o odkoupení, případně pronájem pozemku parc. č. 
2562/3 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí o výměře 180 m2 v lokalitě Na Skále, a to od pana  

. Pan  svoji žádost zdůvodňuje tím, že je 
majitelem rodinného domu s parc. č. 2564/16 a zahrady parc. č. 2564/9, které sousedí s předmětným 
pozemkem. V minulých letech byla uzavřena na pozemek parc. č. 2562/3 nájemní smlouva, jejíž 
platnost již skončila výpovědí ze strany nájemce a prodejem nemovitostí panu . 

RM č. 9/2022 ze dne 02.05.2022 souhlasila se zveřejněním záměru na prodej. Na záměr reagoval pouze 
žadatel. 

Cena dle znaleckého posudku pana Karlíčka činí 145 000,-Kč. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné   
 

ZM souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 2562/3 - trvalý travní porost o výměře 180 m2 v 
obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc. č. 2562/3 - trvalý travní porost o výměře  
180 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem 

. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
b) Prodej pozemku parc. č. 2489/15 a části pozemku parc. č. 2496/2 v obci a kat. ú. 

Kostelec nad Orlicí (předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost od Rojek dřevoobráběcí stroje a. s., Masarykova 16, 
517 50 Častolovice, IČ: 25266411 týkající se možnosti odkoupení pozemku parc. č. 2489/15 (ostatní 
plocha, manipulační plocha, celkem 406 m2) a části parc. č. 2496/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace, 
celkem 1162 m2), jehož odkupovaná výměra by byla výsledkem dohody, vše v obci a kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí. Jedná se o pozemky v bezprostřední blízkosti areálu společnosti. Důvodem jsou 
modernizace stávajících objektů, budování parkoviště pro zaměstnance a obchodní partnery a úprava 
hlavního vstupu do podniku. Odbor správy majetku města doporučuje prodej pozemků. 

RM doporučuje ZM souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 2489/15 - ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 406 m2 a části pozemku parc. č. 2496/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1162 
m2, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, společnosti Rojek dřevoobráběcí stroje a. s., se sídlem 
51750 Častolovice, Masarykova 16, IČ: 25266411. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 2489/15 - ostatní plocha, manipulační plocha o 
výměře 406 m2 a části pozemku parc. č. 2496/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 



4 
 

1162 m2, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, společnosti Rojek dřevoobráběcí stroje a. s., 
se sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 16, IČ: 25266411. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Prodej pozemků parc. č. 1894/5, 1894/8 a 1903 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 

(předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost od paní  
 týkající se možnosti odkupu pozemků parc. č. 1894/5 (celý pozemek nebo 

vyznačená část v příloze - ostatní plocha, zeleň, výměra 232 m2), parc. č. 1894/8 (celý pozemek - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, výměra 20 m2) a parc. č. 1903 (vyznačená část pozemku v příloze - ostatní 
plocha, zeleň, výměra 1842 m2) vše v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Požadované pozemky sousedí s 
nemovitostmi žadatelky. Žadatelka zdůvodňuje žádost tím, že její soukromé přípojky vody a kanalizace 
vedou v pozemku města Kostelec nad Orlicí a může dojít k jejich poškození, dále chce koupí pozemků 
zabránit přístupu cizích lidí k tepelnému čerpadlu, které je umístěno na pozemku ve vlastnictví žadatelky 
dále tím, že přístupová cesta k nemovitostem je neudržovaná (další zdůvodnění viz. žádost). 

Pro ulici Seifertova byla vypracována v roce 2019 studie, která stanoví prostorové uspořádání a funkční 
využití veřejného prostranství - navrhne uspořádání ploch, koncepci dopravní infrastruktury včetně 
řešení parkovacích stání, koncepci technické infrastruktury a zeleně, umístění herních prvků atd. viz. 
ÚS v přílohách předlohy. V současné době není vyloučen záměr realizace dle studie. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM nesouhlasí s prodejem pozemků parc. č. 1894/5, 1894/8 a 1903 v obci a kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí. 
Pro: 15 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kalousková, Kaplan, Kytlík, Langr, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, 

Svátek, Šeda 
Proti: 1 - Jelínková 
Zdržel se: 2 - Krejsa, Kinský 

Usnesení bylo schváleno. 

 

d) Dohoda o zrušení předkupního práva (předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost o uzavření dohody o zrušení předkupního práva 
vztahující se k pozemku parc. č. 2308/5 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Žádost podala Cihelna Kinský 
spol. s. r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 1359, IČ: 47472081. 

V současné době je před schválením změna obchvatu v územním plánu a tento pozemek se jeví pro 
stavbu již bezpředmětný a nevyužitelný. 

RM č. 15/2022 ze dne 25.07.2022 doporučuje ZM souhlasit se zrušením předkupního práva k pozemku 
parc. č. 2308/5 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí a doporučuje schválení dohody o zrušení předkupního 
práva s Cihelnou Kinský spol. s. r. o., 51741 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 1359, IČ: 47472081 týkající 
se pozemku parc. č. 2308/5 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy:  
 
p. Kinský: Vylučuji se z hlasování. 
p. Krejsa: Určitě jste se dívali, o co se tam jedná, aktuální změny se dotýkají toho, že severní obchvat 
je dopravní stavbou A3 a teď skutečně obchází tento předmětný pozemek, ale podle infrastruktury a 
ŘSD se tam ještě vyměnilo zakreslení koridoru DS3AR (R jako rezerva) a ty se toho pozemku dotýkají. 
Pokud se teď vzdáme předkupního práva, už nikdy v budoucnu nebudeme moc ovlivňovat realizaci, 
případnou formou toho návrhu přes rezervní pozemky. Můj návrh je, abychom se toho práva nevzdávali. 
Děkuji. 



5 
 

ZM nesouhlasí se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 2308/5 v obci a kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 
Pro: 8 - Dosedla, Dragoun, Drahorád, Jelínková, Kaplan, Krejsa, Kytlík, Sršeň   
Proti: 6 - Alt, Svátek, Jasník, Kalousková, Šeda, Langr 
Zdržel se: 3 - Forchová, Mottl, Skuhrovcová 
Nehlasoval: 1 - Kinský 

Usnesení nebylo schváleno. 

  

ZM souhlasí se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 2308/5 v obci a kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 
Pro: 7 – Mottl, Alt, Svátek, Jasník, Kalousková, Šeda, Langr 
Proti: 8 -  Dosedla, Dragoun, Drahorád, Jelínková, Kaplan, Krejsa, Kytlík, Sršeň   
Zdržel se: 2 – Forchová, Skuhrovcová 
Nehlasoval: 1 - Kinský 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

p. Kinský: Jen moje poznámka, jestli ŘSD využije tu svou rezervu, tak bude úplně zbytečný ten severní 
obchvat. Já bych jednou v nějakém zastupitelstvu, které budou následovat, doporučil, aby proti této 
rezervě vyslovilo nesouhlas. 
p. Šeda: Chtěl bych se zeptat, možná pan starosta je o tom informován lépe, oni tam jsou pozemky, 
pokud se nepletu, které jsou předkupním právem fixovány nejen městem, ale i státem. 
p. Kinský: Stát se svého práva na výkup všech těchto pozemků vzdal.  
p. Šeda: To znamená, předkupní právo, které měl stát? 
p. Kinský: Není. Už je zrušeno. 
p. Šeda: Rozumím. A to je ve stejných místech? 
p. Kinský: Jsou to pozemky nacházející se v této části také.  
p. Šeda: Děkuji 
 

e) Využití předkupního práva k pozemkům parc. č. 2432/29, 2432/45, 2432/52 v obci a 

kat. ú. Kostelec nad Orlicí (předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena nabídka od paní  
týkající se možnosti využití předkupního práva k pozemkům parc. č. 2432/29, 2432/45, 2432/52 vše 
trvalý travní porost v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. Jedná se o předkupní právo k velikosti 
spoluvlastnického podílu 1/6 a vztahuje se pouze k částem jednotlivých pozemků. Jedná se o pozemky, 
kde v minulosti docházelo k výcviku koní. V současné době k tomto účelu nejsou využívány. 

RM č. 17/2022 ze dne 22.08.2022 doporučuje ZM nesouhlasit s využitím předkupního práva k 
pozemkům parc. č. 2432/29, 2432/45, 2432/52 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM nesouhlasí s využitím předkupního práva k pozemkům parc. č. 2432/29, 2432/45, 
2432/52 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

f) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí v roce 2022 a jejich plnění, včetně 

projektových příprav, dokumentací a studií (předloha Eva Fabiánková) 

Na základě požadavků zastupitelstva předkládá odbor správy majetku města zprávu o stavu oprav a 
investic města - kap. 40 schváleného rozpočtu. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 



6 
 

ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2022 a jejich plnění, 
včetně projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 31.08.2022. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

2. Ostatní odbory MÚ 

a)  Rozpočtová opatření č. 28-45/2022 (předloha Ing. Gabriela Bohušová) 

ZM si na svém zasedání č. 6/2020 dne 14.12.2020 vyhradilo následující: “Zastupitelstvo města si 
vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady na 
zasedání zastupitelstva.“ 

V souladu s vůli ZM tedy předkládám příslušná rozpočtová opatření. 
 
Dotazy:  
 
p. Dragoun: Chtěl bych jen projednat k rozpočtovému opatření č. 38, ve kterém RM souhlasila k 
rekonstrukci zdi Seykorova parku v ulici Riegrova. Je to právo RM rozhodnout o této rekonstrukci na 
základě důležitosti zastupitelstva, schválilo na zastupitelstvu v roce 2020, že rozpočtové opatřené beze 
změny salda jsou kompetence RM. Nemyslím si, že je to úplně správný postup, když 2x se 
v zastupitelstvu nenašla většina pro rekonstrukci té Riegrovi ulice a tímto způsobem, tím že se 
rekonstruuje jenom ta zeď, ta rekonstrukce proběhla tak jak stejně už musí na sebe následovat ta 
kompletní rekonstrukce a tím jsme si tam zablokovali to území. Jenom komentář k tomu, proč si myslím, 
že takhle velká investiční akce za 7 mil. Kč by se neměla schvalovat v RM. 
p. Kinský: Dobře, ale byla schválena, protože zastupitelstvo dalo RM tuto možnost. Původně 
zastupitelstvo schválilo rekonstrukci ulice Riegrova. Celé ulice Riegrova, včetně kanalizace, vodovodu 
a všeho. To bylo původně zastupitelstvem schváleno jako jedna akce. Havárie na kanalizaci způsobila, 
že se musela opravit kanalizace. Částečně se vybourat a provedla se tedy část rekonstrukce ulice 
Riegrova. To znamená, že ten plán už neplatil, protože už se tam do toho zasáhlo. Takže se ulice začala 
postupně opravovat a teď v současné době, určitě jste se tam byli podívat, ta zeď byla v havarijním 
stavu. Spodní část se vyvalovala. RM rozhodla, že opraví zeď, do té doby než se najde shoda proto, 
aby se celá ulice Riegrova opravovala, netušíme, zda se v příštím zastupitelstvu najde úplná shoda, 
takže jsme rozhodli, že se zeď opraví. Protože se jednalo o finanční rozsah, který neznamenal změnu 
salda, tak RM rozhodla o opravu té zdi. 
p. Dragoun: Můj názor, je takový, že ta zeď nebyla zas v takovém havarijním stavu, ale je to 
v kompetenci RM, jen jsem chtěl říct svůj komentář. Respektuji to rozhodnutí. 
p. Kinský: Děkuji. 
p. Krejsa: Já se domnívám, že pan Dragoun má hlavně na mysli, že pokud teď opravíme zeď, tak si 
zablokujeme jakékoliv další možnosti řešit v rámci přivaděče zpracovaného dopravního generelu 
dopravní situaci v Kostelci. Zeď tam už zůstane a silnice bude tak úzká jak je. 
p. Kinský: Já si nedovedu představit, že by se zeď posouvala dál, že by se ukousnul kus Seykorova 
parku na úkor rozšíření komunikace, protože ta komunikace se vám jede dolů do ulice Žižkovy a neřeší 
to vůbec nic, když pojedete do Žižkovy ulice. Je úzká a není tam vůbec kam uhnout. 
p. Krejsa: Možná by tam mohlo být parkoviště pro návštěvníky DDM na druhé straně kanalizace. O tom 
tu můžeme diskutovat, kdo ví jak dlouho, pak tu bude sedět jiné zastupitelstvo a už mít tu šanci 
diskutovat nebudeme. Prostě to tam bude a hotovo. To si myslím, že měl na mysli pan Dragoun. 
p. Kinský: Parkoviště pod zdí, o tom jsme diskutovali mnohokrát. 
p. Dragoun: Já o tom nechci znovu diskutovat, jen k tomu říkám svůj komentář, můj názor. ZM to bere 
na vědomí, nic na tom nezměníme, tak můžeme hlasovat. 
 
Přišla paní Mlatečková ve 16:37 h. 
 

ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 28-45/2022. 
Pro:13 – Alt, Dosedla, Forchová, Jasník, Kalousková, Kinský, Langr, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Mlatečková 
Proti: 0  
Zdržel se: 6 - Kaplan, Dragoun, Drahorád, Jelínková, Kytlík, Krejsa 

Usnesení bylo schváleno. 



7 
 

b) Změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření č. 46-47 (předloha Ing. Gabriela 
Bohušová) 

Rozpočtové opatření č. 46 obsahuje navýšení prostředků na energie: 

- ve výši 80.000,00 Kč navýšení výdajů na vodné/stočné, 
- ve výši 1.097.500,00 Kč navýšení výdajů na plyn, 
- ve výši 766.000,00 Kč navýšení výdajů na elektrickou energii, 

vše proti saldu rozpočtu. 
 
Rozpočtové opatření č. 47 obsahuje navýšení provozních příspěvků pro příspěvkové organizace: 

- 100.000,00 Kč pro ZUŠ F. I. Tůmy, 
- 200.000,00 Kč pro Dům dětí a mládeže, 
- 150.000,00 Kč pro MŠ Mánesova, 
- 80.000,00 Kč pro MŠ Krupkova, 
- 100.000,00 Kč pro ZŠ Gutha-Jarkovského, 

celkem 630.000,00 Kč proti saldu rozpočtu. 

Příjmy po změně: 214.337.036,25 Kč 
Výdaje po změně: 263.706.880,74 Kč 
Financování: 49.369.844,49 Kč 

Saldo rozpočtu se v RO č. 46 zvyšuje o 1.943.500,00 Kč. 
Saldo rozpočtu se v RO č. 47 zvyšuje o 630.000,00 Kč. 

K 31.12.2021 zůstatek rozpočtových bankovních účtu a pokladen města celkem 64.871.095,82 Kč. Po 
odečtení očekávaného zůstatku účtu SF k 31.12.2022 dle UR (zůstatek účtu je účelově vázán fondem) 
celkem 63.750.777,50 Kč. 

Dle § 4 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, může být 
rozpočet schválen jako schodkový jen v případě, že schodek bude možné uhradit: 

a) finančními prostředky z minulých let, nebo 

b) smluvně zabezpečenou půjčkou, úvěrem, návratnou finanční výpomocí nebo příjmem z prodeje 
komunálních dluhopisů územního samosprávného celku (dále jen „návratné zdroje“). 

Závaznými ukazateli zůstávají paragrafy. 
 
Dotazy:  
 
p. Kytlík: Já bych se jenom rád zeptal, jestli má město na příští rok 2023 zajištěnou dodávku energií a 
jestli by nám vedení města mohlo říct, v jaké částce, pokud se teda vůbec podařil nákup a v jaké částce, 
pokud je město už obeznámeno. 
p. Kinský: V tuto chvíli je fixovaná cena na elektrickou energii ve výši. 
p. Kavalková: 11.500 Kč za MWh. 
p. Kinský: O plynu se diskutuje, protože se čeká více méně na rozhodnutí atd. 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2022 -  rozpočtové opatření č. 46. 
Pro: 19 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2022 -  rozpočtové opatření č. 47. 
Pro: 19 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



8 
 

c) Zpráva o hospodaření města Kostelec nad Orlicí za I. pololetí roku 2022 (předloha 
Ing. Gabriela Bohušová) 

Ekonomický odbor předkládá Zprávu o hospodaření Města Kostelec nad Orlicí za 1. pololetí 2022. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM bere na vědomí zprávu o hospodaření města Kostelec nad Orlicí za 1. pololetí roku 2022.  
Pro: 19 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3) Různé 

a) Zápisy z jednání kontrolního výboru č. 2 - 3/2022 

Paní Bc. Petra Zakouřilová, předsedkyně kontrolního výboru předložila zastupitelstvu města zápisy 
z jednání kontrolního výboru, které jsou přílohou zápisu. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné   

ZM bere na vědomí zápis č. 2/2022 z jednání kontrolního výboru ze dne 27.04.2022. 
Pro: 19 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM bere na vědomí zápis č. 3/2022 z jednání kontrolního výboru ze dne 29.08.2022. 
Pro: 19 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

b) Volba přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

Město dne 10.08.2022 obdrželo od Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou sdělení, že paní Zdeňce 
Šabatové a panu Miroslavu Fritzlovi končí ke dni 05.11.2022 mandáty přísedících u Okresního soudu v 
Rychnově nad Kněžnou. Oba jmenovaní byli písemně osloveni. Paní Šabatová sdělila, že již nemá 
zájem nadále vykonávat funkci přísedící. 

Dne 19.08.2022 se pan Miroslav Fritzl písemně vyjádřil, že přerušuje činnost přísedícího. Dne 
07.09.2022 pan Fritzl písemně oznámil, že bude i nadále pracovat jako přísedící u OS RK. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM volí pana Miroslava Fritzla,  do funkce 
přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na další volební období. 
Pro: 19 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



9 
 

Příští zasedání zastupitelstva bude zasedáním ustavujícím po komunálních volbách. 
 
 
p. Kinský: Chtěl bych poděkovat všem zastupitelům za jejich práci v průběhu čtyřletého období a přeji 
nám všem hodně štěstí a sil. 

 
 
 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 12. září 2022 v 16:53 hodin.  
 
 
 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 
 
Ověřovatelé: ..............................................................  RNDr. Tomáš Kytlík dne ………………. 2022 

 

 
…..........................................................   MUDr. Renata Skuhrovcová dne ………………. 2022 

 
 
 

 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 21.09.2022 

 

 

zapsala: Iveta Kurimská 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

USNESENÍ 
     č. ZM 4/2022 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 12. září 2022 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 

Zastupitelstvo města 

 

1. schvaluje 

a) kupní smlouvu na pozemek parc. č. 2562/3 - trvalý travní porost o výměře  

180 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem 

. 

b) změnu rozpočtu na rok 2022 -  rozpočtové opatření č. 46. 

c) změnu rozpočtu na rok 2022 -  rozpočtové opatření č. 47. 
 

 

2. souhlasí 
a) s rozšířením programu zasedání zastupitelstva města, a to zařazení bodu 3b) Volba 

přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou. 

b) s prodejem pozemku parc. č. 2562/3 - trvalý travní porost o výměře 180 m2 v obci a kat. ú. 

Kostelec nad Orlicí. 

c) s prodejem pozemku parc. č. 2489/15 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře  

406 m2 a části pozemku parc. č. 2496/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

1162 m2, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, společnosti Rojek dřevoobráběcí stroje 

a. s., se sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 16, IČ: 25266411. 
 
 

3. nesouhlasí 

a) s prodejem pozemků parc. č. 1894/5, 1894/8 a 1903 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) s využitím předkupního práva k pozemkům parc. č. 2432/29, 2432/45, 2432/52 v obci 

a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 

 

4. bere na vědomí 

a) zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2022 a jejich plnění, včetně projektových 

příprav, dokumentací a studií ke dni 31.08.2022. 

b) změny rozpočtu č. 28-45/2022. 

c) zprávu o hospodaření města Kostelec nad Orlicí za 1. pololetí roku 2022.  

d) zápis č. 2/2022 z jednání kontrolního výboru ze dne 27.04.2022. 

e) zápis č. 3/2022 z jednání kontrolního výboru ze dne 29.08.2022. 
 
 

5. volí 

a) pana Miroslava Fritzla,  do funkce 

přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na další volební období. 

 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 21.09.2022 


